
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

17.04.2025.         sēdes protokols Nr.5.,  25.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/246 

Par aizņēmuma ņemšanu  

transporta iegādei skolēnu pārvadāšanai Aizkraukle novada vajadzībām          
 

Aizkraukles novada pašvaldība skolēnu pārvadāšanai 2025/2026.gadā ir plānojusi iegādāties 

deviņus jaunus M3 kategorijas autobusus. Neretas apvienības pārvaldes vajadzībām – divus ar 22 

pasažieru sēdvietām, Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vajadzībām – trīs ar 22 pasažieru 

sēdvietām, Kokneses apvienības pārvaldes vajadzībām – vienu ar 22 pasažieru sēdvietām, Skrīveru 

pagasta pārvaldes vajadzībām – vienu ar 22 pasažieru sēdvietām, Pļaviņu apvienības pārvaldes 

vajadzībām – vienu ar 28 pasažieru sēdvietām un Aizkraukles pilsētas vajadzībām – vienu ar 28 

pasažieru sēdvietām. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2024.gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025., un 

2026.gadam” 36.panta otrās daļas 6.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma 

par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra 

noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 10.04.2025. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, 

Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” 

– nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. 2025.gada investīciju projekta “Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai Aizkraukles novada 

vajadzībām” īstenošanai, kas atbilst Aizkraukles novada attīstības programmas 2022. – 2028. 

Investīciju plāna klimata pārmaiņām pielāgotas vides veidošanas programmai, kā projekts 

Nr.8.3 un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības pieejamību) izpildei:  

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 1 043 229.33 EUR (viens miljons četrdesmit trīs 

tūkstoši divi simti divdesmit deviņi euro 33 centi) apmērā no Valsts kases ar tās 

noteikto procentu likmi uz 7 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2026.gada aprīlim. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā 2025.gadā 104 322.93 EUR 

(viens simts četri tūkstoši trīs simti divdesmit divi euro 93 centi) un 2026. gadā 

938 906.40 EUR (deviņi simti trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti seši euro 40 

centi). Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu; 

1.2. piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 115 914.37 EUR (viens simts piecpadsmit 

tūkstoši deviņi simti četrpadsmit euro 37 centi) apmērā no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem, 2025.gadā 11 591.44 EUR (vienpadsmit tūkstoši pieci simti deviņdesmit 



2 

 

viens euro 44 centi) un 2026. gadā 104 322.93 EUR (viens simts četri tūkstoši trīs 

simti divdesmit divi euro 93 centi). 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot nepieciešamo investīciju projekta pieteikumu iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

                                

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


